
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ V SOUVISLOSTI S UKONČENÍM 

SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB

Smluvní strany:

obchodní společnost 
ARAMARK, s.r.o.
IČ: 457 94 707

se sídlem Pekařská 628/14, Jinonice, 155 00 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11351 
zastoupená Vladimírem Staňkem a Ing. Michalem Haškem, jednateli

na straně jedné (dále také jen „společnost ARAMARK")

a

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
IČ: 00 39 0780
se sídlem U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1233 
zastoupená Ing. Petrem Baťkou, ředitelem

í |'>Xaf X 1A13CCC1 /na r\

^ARK 8 diS,e =po,eí„6

mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku 
ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), uzavřely tuto

dohodu o vypořádání práv a povinností v souvislosti 
s ukončením smlouvy o zajištění stravovacích služeb

(dále jen „dohoda")

I.

Preambule

Dne 29.06.2004 byla mezi společností ARAMARK na straně jedné jako zhotovitelem a Nemocnicí

na ' "l ' / J, ° °bjednatelem uzavřena smlouvy o zajištění stravovacích služeb, ve znění 
pozdějších dodatku, na zaklade které se společnost ARAMARK zavázala zajistit stravování pro 
zaměstnance a pacienty Nemocnice (dále jen „Smlouva o zajištění stravovacích služeb") 
Současné byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva o nájmu nebytových prostor a nájmu 
movitých věci (dále jen „Nájemnísmlouva"), na jejímž základě společnost ARAMARK 
movité věci tvořící^ vybavení pronajatých nebytových prostor specifikovaných 
seznamu, který tvořil nedílnou součást Nájemní smlouvy.

Dne 31.07.2020 Smluvní strany uzavřely dohodu o ukončení Smlouvy o zajištění stravovacích 
služeb s datem ukončení k 30.09.2020.

1.1

užívala mj. 
v inventurním

1.2

1.3 Vzhledem ke skutečnosti, že ze strany Nemocnice byla vypsána veřejná zakázka na zajištění 
stravovacích služeb, kdy do 30.09.2020 nebylo zadávací řízení skončeno, došlo mezi Smluvními 
stranami na zaklade jednacího řízení bez uveřejnění k uzavření nové smlouvy o zajištění

1



stravovacích služeb, na jejímž základě společnost ARAMARK zajišťovala 
stravovací služby až do 31.05.2021.

1.4 Smluvní strany mají zájem uzavřít tuto dohodu, jejímž účelem je zejména úprava, narovnání či 
vyporad™ vzájemných prav a povinností Smluvních stran v souvislosti s ukončením Smlouvy o 
zjištěni stravovacích služeb a Nájemní smlouvy.

pro Nemocnici

II.

Předmět dohody

2.1 Smluvní strany společně prohlašují a potvrzují, že dne 31.05.2021 byla provedena inventura 
movitých věcí, které společnost ARAMARK užívala na základě Nájemnísmlouvy. Inventurou bylo 
zjištěno, ze chybí movité věci uvedené v níže uvedené tabulce:

iMázev Ks Cena/ks Celkem Rok pořízení

Celkem 73.064,09

2.2 Nemocnice se touto dohodou zavazuje nepožadovat po společnosti ARAMARK úhradu celé 
částky ve výši 73.064,09 Kč, jako náhradu za chybějící movité věci dle odst. 2.1 tohoto článku 
shora, ale pouze částku v celkové výši 12.473,- Kč (dále jen „pohledávka Nemocnice A").

2



2'3 Sl?,rw"T473K.Kitlm“ dle °dSt' 2-2,°h0,° ^ M

" =S==3S
flkním? dniS/T1 SmlOUVOlíN!mOCnice ^tavila dne 11.06.2021 společnosti ARAMARK

w lvL - Z7'CI nl CaStkU ve Výži 97-357'71 Kč' kterou byla společnosti ARAMARK 
vyúčtovaná spotřeba elektrické energie (dále jen „pohledávka Nemocnice B") 
faktury je 26.06.2021.

(pohledávka Nemocnice A a pohledávka Nemocnice B společně dále jen jako „pohledávky 
Nemocníce , nebo kazda samostatně jako „pohledávka Nemocnice")

vzájemně potvrzují a prohlašují, že Nemocnice je v prodlení s úhradou faktur
í soSu se ,miVniZe UVed!"Vabulce' které ** otaveny ze strany společnosti ARAMARK 
v souladu se Smlouvou o zajištěn, stravovacích služeb. Nemocnice je tak v prodlení s úhradou

cas y v celkove vysi 11.325.808,- Kč. Žádná ze Smluvních stran nečiní tuto pohledávku 
a zcela s ni co do důvodu a výše souhlasí.

2.5

splatnost táto

2.6

spornou

Saldo Splatnost Číslo faktury

(dále jen „pohledávka společnosti ARAMARK")

III.

Dohoda o započtení vzájemných pohledávek

a. započtením dle odst. 3.1 dohody zcela zanikají pohledávky Nemocnice; a

3.1

3



b' í'-e-0dSt: 31 d0h°dV P°hledávka společnosti ARAMARK v původní výši

11.325.808,- Kc castecne zamka v rozsahu co do pohledávky Nemocnice ve výši 109.830 71 
Kc, a je tak ponížena na částku ve výši 11.215.977,29 Kč.

I"? V S°|JV!Sl0StÍ S WŠe UV6deným P°tvrzuie a zavazuje se uhradit společnosti ARAMARK 
pohledávku společnosti ARAMARK ve výši 11.215.977,29 Kč nejpozději do 30.12.2021.

POtVrZUJÍ' ^ U2avřením tét0 dohodV nejsou jakkoliv dotčena práva
veznínf B^H-^ I “ Sm'°UVV ° ZajíŠtění stravovacích služeb a Nájemní smlouvy,
ve zněm pozdější dodatku, zejmena, nikoli však výlučně ustanovení týkajících se úroku z prodlení

3.2

3.3

III.

Závěrečná ustanovení

4.1 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, 
omezovaly platnost a účinnost této dohody.

42 d”u ,215tein<,p'“ch' * ■*« - *—»«<*«—-

4 3 2° Hd°hh°da 0bsa^je Úplnou dohodu Smluvních stran ohledně předmětu této dohody a žádná

SmluÍnÍhÍ' P ÍT neb?.prlsllb' neobsazené v této dohodě, učiněné kteroukoli ze 
Smluvních stran, nebudou pro žádnou ze Smluvních stran závazné nebo platné.

4 4 otoíZtf nTy ur°HhlaŠUí Že PřeblVají na $ebe "ebezpečí změn* okolností a že jakákoliv změna 
soů^eirí s f / 6-Ze Smluvních stran Právo Matňovat jakékoliv nároky stím 
související. Smluvní strany tímto výslovně vylučují aplikaci ust. § 558 odst. 2, § 1765 odst

h • 0d,S*' 2 Zák°na Ž- 89/2012 Sb' občanskéh° zákoníku, ve znění pozdějších
předpisu (dále jen „občanský zákoník"), na jejich vzájemné vztahy založené touto dohodou či

°?‘ *‘ .ní;.Smluvní stranV se rovněž vzdávají jakéhokoliv práva na zrušení dohody 
“ d° puvodnlh° f™u, P°kud bV bV|a nájemná plnění dle této dohody v hrubém 

nepoměru, a výslovné vylučuji aplikaci ust. § 1793 až 1795 občanského zákoníku 
vzajemne vztahy založené touto dohodou či vzniklé v souvislosti s ní.

4.5 Žádná Smluvní strana nesmí předat informace

které by znemožňovaly nebo

na jejich

Srnkivn^ stranyWere|nl 3 ^ ““ in,0,ma" o6ecní známá bez zavinění dané

46 tt ,é,° doh°t,v .'”d, <*»» ***» »****». «****,.porad” á ko„zŮSr”'na “ "ák'adV !pr0StMk™K'°r Paních

4,7 Smfuvnirírr d°PpňkV tét0 d0h0dV musí mít píSemnou formu a musí být podepsány oběma

l.kz=^x^í"r,^dán,“,akéhok*práračiProml-,
4 8 nebnVn' — " "" t0m' * P°kud bude jakékoliv ustanovení této dohody neplatné

to m,t viiv na piatnost ei účinn°st tét° doh°dy jak°ce,ku-«jejích
dnů nT ki r t ^ UStan°V®nl' a zavazuf'se dané ustanovení nahradit nejpozději ve lhůtě 30 
dnu od konstatovaní takové skutečnosti (nejpozději však ve lhůtě 30 dnů od data účinnosti

ustáni ' PnS'USneh0 Sk°Udu p0tvrzujícího neplatnost nebo neúčinnost takového ustanovení)

us ano ^ 6 ^ °bSahem C° nejV''Ce b'IZit neplatnému nebo neúčinnému

4



4.9 Smluvní strany prohlašuje že si dohodu řádně přečetly, s jejím obsahem bez výhrad souhlasí a 
na důkaz sve svobodné, vážné a určité vůle prosté omylu připojují své podpisy

v 9fívn dne 2021

5


